
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  560 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

APPROVAZIONE NUOVI PREZZI, NON COMPRESI TRA 
QUELLI ELENCATI NELL'ELENCO PREZZI APPROVATO 
CON ATTO DI DETERMINAZIONE N. 517 DEL 28.09.2018 
AVENTE PER OGGETTO "AFFIDAMENTO OPERE PER LA 
REALIZZIONE PISTE CICLABILI DI CUI AL PROGETTO 
BICIBUS": DETERMINAZIONI

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/10/2018

 564

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE22/10/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 560 DEL 22/10/2018 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE NUOVI PREZZI, NON COMPRESI TRA QUELLI ELENCATI NELL'ELENCO 
PREZZI APPROVATO CON ATTO DI DETERMINAZIONE N. 517 DEL 28.09.2018 AVENTE PER 

OGGETTO "AFFIDAMENTO OPERE PER LA REALIZZIONE PISTE  CICLABILI DI CUI AL 
PROGETTO BICIBUS": DETERMINAZIONI 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG: ZDC2467E00 
 

Richiamato integralmente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 
Immobiliare, n. 517 del 28.09.2018, con il quale è stata affidata la fornitura di segnaletica, per la 
realizzazione di piste ciclabili nell’ambito del progetto Bicibus; alle condizioni di cui al Capitolato d’Appalto 
ed elenco prezzi, e con il quale è stato assunto l’impegno di spesa per un importo di € 20.000,00, di cui 
409,00 di oneri per la sicurezza oltre IVA 10%  ; 

 

Considerato che è emersa la necessità di integrare mediante l’inserimento nuovo prezzo  “targa varia 
cm 25x100” realizzata in alluminio estruso bifacciale, non compreso tra quelli dell’elenco prezzi approvato  
con atto di Determinazione n. 517 del 28.09.2018; 

 

Vista la comunicazione Ns. Prot. 20836 del 28.09.2018, dalla ditta Ecotraffic s.r.l. con sede in via S. 
Acquisto, 4/a – 46040 Guidizzolo, in merito al preventivo offerta per la formulazione di prezzo  “targa varia 
cm 25x100” realizzata in alluminio estruso bifacciale” per € 54,75 oltre IVA; 

 

Vista la relazione del Responsabile del Procedimento allegata alla presente, con la quale si propone 
l’approvazione del nuovo prezzo, così come sopra indicato, in quanto ritenuto congruo per questa A.C..  

Ritenuto, quindi, di procedere all’integrazione dell’elenco prezzi come sopra, alle condizioni indicate 
nell’allegata relazione del Responsabile del Procedimento; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 5 del 
01/02/2017; 

  

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 
del 18.08.2000; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 



DETERMINAZIONE N. 560 DEL 22/10/2018 

 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione dell’anno 2018; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato approvato il 
Peg 2018 (dotazioni finanziarie e organiche); 

 

 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 
sostanziale del presente atto, il nuovo prezzo per la fornitura di “targa varia cm 25x100” realizzata in 
alluminio estruso bifacciale” per € 54,75 oltre IVA, di cui al preventivo offerta avente Ns. Prot. 
20836 del 28.09.2018, relativamente all’appalto di fornitura di segnaletica per la realizzazione di 
piste ciclabili nell’ambito del progetto Bicibus, affidato alla ditta Ecotraffic s.r.l., in premessa 
richiamato; 

 
2. di dare atto che il nuovo prezzo di cui al sub. 1 si andrà ad aggiungere a quelli dell’elenco prezzi 

approvato  con atto di Determinazione n. 517 del 28.09.2018, e sarà soggetto al ribasso d’asta del 
15,82%; 
 

3. di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e che quindi non 
necessita visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 
 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 

 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 
 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 560 DEL 22/10/2018 

 

 



PROPOSTA RESPONSABILE 
 DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

Oggetto:  
  
Fornitura di segnaletica per la realizzazione di piste ciclabili nell’ambito del progetto Bici Bus; 
 istituzione nuovo prezzo d’appalto non compreso tra quelli di cui all’elenco prezzi approvato con 
atto di Determinazione  n. 534 del 27.09.2018, affidato alla ditta Ecotraffic s.r.l. con sede in via S. 
Acquisto, 4/a – 46040 Guidizzolo, Proposta di approvazione, di nuovo prezzo per targa cm 25x100 
realizzata in alluminio estruso bifacciale” il quale sarò soggetto a ribasso d’asta del 15,82% così 
come da Procedura Sintel aggiudicata;    
  

 
Cig:  ZDC2467E00 

 
 
Ditta:    ditta Ecotraffic s.r.l. con sede in via S. Acquisto, 4/a – 46040 Guidizzolo, 
 
Scopo:  mantenimento dei servizi alla cittadinanza, mediante forniture non contemplate nel 

 Capitolato Speciale d’Appalto ed elenco prezzi; 
 
Condizioni contrattuali essenziali: 
 
  caratteristiche specifiche: “targa varia cm 25x100” realizzata in alluminio estruso 

bifacciale”  per € 54,75 oltre IVA al lordo del ribasso d’asta del 15,82%, così come da 
comunicazione Ns.  Prot. 20836 del 28.09.2018; 

 
- tempo e luogo di consegna:  secondo le modalità di cui al Capitolato Speciale 

 D’appalto approvato con atto di determinazione n. 
534  del 27.09.2018; 
 

- tempi di pagamento del corrispettivo:  con le modalità stabilite dal Capitolato speciale 
d’appalto e comunque entro 60 gg da ricevimento 
fattura; 

 
- assunzione obblighi tracciabilità:  acquisiti in sede di offerta; 

 
Corrispettivo:  
già precedente indicato con atto di Determinazione del n. 534 del 27.09.2018 di affidamento fornitura 
di segnaletica per la realizzazione di piste ciclabili nell’ambito del progetto Bici Bus 
 
Requisiti di negoziazione: acquisiti in sede di gara (autocertificazioni e tracciabilità) acquisiti 
d’ufficio (casellario, antimafia, attestazioni Anac, durc); 
 
Modalità di negoziazione:  
non eseguita poiché trattasi di approvazione nuovi prezzi di cui ad un contratto già stipulato per 
gestione dei servizi di cui all’oggetto; 
 
Modalità di scelta  
Ditta affidataria della gestione dei servizi cimiteriali, per la durata di anni 1 a decorrere dal 
01.10.2017 a tutto il 30.09.2018, con atto di Determinazione del n. 534 del 27.09.2018, che ha 
concordato i nuovi prezzi d’appalto sopra indicati considerati congrui per questa A.C.. 



 
  
Rispetto principio di turnazione: Ditta già affidataria della fornitura di segnaletica per la realizzazione 
di piste ciclabili nell’ambito del progetto Bici Bus. 
 
 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 
 
 
G:\LLPP\Emanuela\SINTEL\PISTE CICLABILI PROG. BICIBUS\nuovi prezzi\relazione responsabile del procedimento.docx 


		2018-10-25T09:40:57+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




